PAGE
10

Приложение № 13

[image: image1.jpg]

	ГЛАВА СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.04.2019г.

                              № 41
город Серов

	Об утверждении Единого перечня объектов (территорий), подлежащих категорированию, паспортизации и антитеррористической защищенности, находящихся в муниципальной собственности Серовского городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.03.2006г. №35-ФЗ «О противодействии терроризму», в целях реализации п.п.3.1. п.3. вопроса I протокола №5 внеочередного заседания антитеррористической комиссии в Свердловской области от 08.11.2018г., руководствуясь ст.26 Устава Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Единый перечень объектов (территорий), подлежащих категорированию, паспортизации и антитеррористической защищенности, находящихся в муниципальной собственности Серовского городского округа (далее – Единый перечень объектов) (прилагается).

2. Ответственным за ведение Единого перечня объектов, его актуализацию, а также сбор, обобщение и учет сведений о состоянии категорирования, паспортизации и антитеррористической защищенности объектов (территорий), находящихся в муниципальной собственности Серовского городского округа, назначить руководителя аппарата администрации Серовского городского округа, руководителя аппарата Антитеррористической комиссии Серовского городского округа                       Поташного П.Ю.

3. Ответственному за ведение Единого перечня объектов:

1) включать в Единый перечень объектов объекты (территории), находящиеся в муниципальной собственности Серовского городского округа, которые в соответствии с нормативными актами Правительства Российской Федерации подлежат категорированию, паспортизации и антитеррористической защищенности по направлениям деятельности;
2) проводить актуализацию Единого перечня объектов не реже одного раза в три года.

4. Рекомендовать руководителям объектов (территорий), включенных в Единый перечень объектов, принять меры к исполнению требований нормативных актов Правительства Российской Федерации по направлениям деятельности к антитеррористической защищенности подчиненных объектов.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Серовский рабочий».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Серовского городского округа                 Семакова В.Н.
Глава Серовского

городского округа

          В.В. Сизиков
Утвержден

постановлением главы
Серовского городского округа
от 10.04.2019г. № 41
Единый перечень
объектов (территорий), подлежащих категорированию, паспортизации и антитеррористической защищенности, находящихся в муниципальной собственности Серовского городского округа
	№ п/п
	Наименование объекта (организации, учреждения)
	Категория объекта
	Период утверждения

(актуализации) паспорта безопасности

объекта
	Адрес объекта

	Места массового пребывания людей

	1.
	площадь Преображенская
	место массового пребывания людей 3 категории
	Декабрь 2018г.
	г.Серов,

ул.Ленина, 157

	2.
	площадь у Вечного огня
	место массового пребывания людей 3 категории
	Декабрь 2018г.
	г.Серов,

ул.Кирова, 1

	3.
	открытая площадка у центрального входа на городское кладбище

(п.Металлургов)
	место массового пребывания людей 3 категории
	Декабрь 2018г.
	118,119 кварталы ГКУ СО «Серовское лесничество»

	4.
	площадь Привокзальная

(район железнодорожного вокзала Серов)
	место массового пребывания людей 3 категории
	Октябрь 2018г.
	г.Серов,

ул.Черняховского, 1

	Муниципальные образовательные организации

	1.
	МАОУ СОШ №1 «Полифорум»
	Первая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,

ул.Короленко, 16

	2.
	МБОУ ООШ № 9
	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,

ул.Вальцовщиков, 22

	3.
	МБОУ СОШ № 11
	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,

ул.Визе, 8

	4.
	МАОУ СОШ №13 (основная)
	Первая  категория опасности

	Февраль 2018г.
	г.Серов,

ул.Попова, 19

	5.
	МАОУ СОШ №13 (начальная)
	Вторая  категория опасности

	Февраль 2018г.
	г.Серов,
ул.Строителей, 17

	6.
	МАОУ СОШ №14                им. В.Ф. Фуфачева (основная)
	Первая категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,

ул.Зеленая, 1а

(основное здание)

	7.
	МАОУ СОШ №14       им. В.Ф. Фуфачева (начальная)
	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,

ул.Зеленая, 14

(здание начальных классов)

	8.
	МАОУ СОШ №15
	Первая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,

ул.Крупской, д.36

	9.
	МБОУ СОШ №19
	Вторая  категория опасности.
	Февраль 2018г.
	г.Серов, ул.Красногвардейская, д.11

	10
	МАОУ СОШ №20 (основная)
	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,
ул.Ленина, д.167 (основное здание)

	11.
	МАОУ СОШ №20 (начальная)
	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,

ул.Карла Маркса, 23 (здание начальных классов)

	12.
	МБОУ СОШ №21
	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,

ул.Лизы Чайкиной, д.31

	13.
	МАОУ СОШ №22
	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,
ул.Калинина, 28

	14.
	МБОУ СОШ №23
	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,
ул.8 Марта, 16

	15.
	МБОУ ООШ №26
	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,

ул.Республиканская, 30

	16.
	МАОУ СОШ №27
	Первая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,
ул.Ленина, 185

	17.
	МБОУ СОШ с.Андриановичи
	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	п.Ларьковка,
ул.Вокзальная, 42

	18.
	МБОУ СОШ п.Красноглинный
	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	п.Красноглинный,
ул.Лесная, 5а

	19.
	Филиал МБОУ СОШ

п.Красноглинный НОШ

 п.Первомайский
	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	п.Первомайский,
ул.Советская, 19

	20.
	Филиал МБОУ СОШ

п.Красноглинный ООШ

д.Морозково
	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	д.Морозково,

ул.Маркова, 34

	21
	Филиал МБОУ СОШ

п.Красноглинный НОШ

д.Поспелково
	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	д.Поспелкова,

ул.Школьная, 10

	22.
	МКОУ СОШ                                             п.Красноярка
	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	п.Красноярка,

ул.Бажова, 36

	23.
	МКОУ СОШ

п.Марсяты
	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	п.Марсяты,  ул.Комсомольский городок, д.6

	24.
	МБОУ ООШ

с.Филькино
	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	с.Филькино,

ул.Путилова, 4

	Муниципальные дошкольные образовательные организации

	1.
	МАДОУ №2 «Родничок»

	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,

ул.Короленко, д.1

	2.
	ДОУ №27 «Звездочка»
	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов, ул.Луначарского, 97

	3.
	МАДОУ №11 «Золотой ключик»
	Первая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,

ул.Ключевая, 38

	4.
	ДОУ №36 «Светлячок»
	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,
ул.Якова Свердлова, 2

	5.
	ДОУ №9 «Семицветик»
	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,
ул.I овощная, 35а

	6.
	ДОУ № 20 «Зоренька»
	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,
ул Вятчино, 2

	7.
	МАДОУ № 49 «Радуга»
	Первая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,

ул.Маяковского, д.13

	8.
	ДОУ № 5 «Ручеек»
	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,

ул.Пристанционная, 6

	9.
	ДОУ №15 «Золотая рыбка»

	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,

ул.Центральная, д.18

	10.
	ДОУ №30 «Одуванчик»

	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,

ул.Жданова, д.1/20

	11.
	ДОУ №41 «Вишенка»

	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,

ул.Попова, д.26

	12.
	МАДОУ №16 «Тополек»

	Первая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,

ул.Заславского, 19

	13.
	ДОУ №6 «Серебряное копытце»
	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,

ул.Рабочей молодежи, 5

	14.
	ДОУ №8 «Колобок»
	Вторая  категория опасности

	Февраль 2018г.
	г.Серов,

ул.Зеленая, 16а

	15.
	МБДОУ №18 «Яблонька»

	Первая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,

ул.Каляева, д.3

	16.
	ДОУ №94 «Петушок»

	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,

ул.Каляева, д.11

	17.
	ДОУ №123 «Рябинка»

	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,

ул.Каляева, д.21

	18.
	МАДОУ №21 «Сказка»

	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,
ул.Короленко, 31

	19.
	ДОУ №26 «Росточек»

	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,
ул.Ленина, 183а

	20.
	ДОУ №47 «Солнышко»

	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,
ул.4-й Пятилетки, 36

	21.
	ДОУ №3 «Солнечный зайчик»

	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,
Пр-т Серова, 24а

	22.
	ДОУ №4 «Скворушка»
	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,
ул.Гагарина, 10

	23.
	МАДОУ №25 «Дельфинчик»
	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,

ул.Каляева, 64

	24.
	ДОУ №19 «Жемчужинка»

	Первая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,

ул.Каляева, 49а

	25.
	МБДОУ №33 «Веснушка»

	Первая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,

ул.Ленина, д.236а

	26.
	ДОУ №72 «Берёзка»

	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,

ул.Ленина, д.248а

	27.
	ДОУ №48 «Лучик»

	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,

ул.Короленко, 48

	28.
	МАДОУ №38 «Ёлочка»

	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,

ул.Короленко, 25

	29.
	ДОУ №14 «Теремок»

	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,

ул.Ферросплавщиков, 5

	30.
	ДОУ №31 «Колокольчик»

	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,

ул.Красногвардейская,

9

	31.
	МАДОУ №42 «Огонек»

	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,

ул.Луначарского, 98а

	32.
	ДОУ №34 «Снегирек»

	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,

ул.Луначарского, 106

	33.
	ДОУ №51 «Улыбка»

	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,

ул.Луначарского, 98б

	34.
	ДОУ №1 «Аленка»  - филиал МБОУ ООШ №9
	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,

ул.Крестьянская, 112а

	35.
	ДОУ №53 «Ромашка» - филиал МБОУ ООШ №9
	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,

ул.Вальцовщиков, 22а

	36.
	ДОУ №24 «Умка» - филиал МАОУ СОШ №14
	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,
ул.Зеленая, 12

	37.
	ДОУ №43 «Красная шапочка» Филиал МБОУ СОШ №21
	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,

ул.Пекарская, 7а

	38
	ДОУ №22 «Лесовичок» филиал МБОУ СОШ №23
	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,
ул.8 Марта, 34

	39
	ДОУ №17 «Тополек» филиал МБОУ СОШ с.Андриановичи
	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	п.Ларьковка,

ул.Стадионная, 10;

ул.Октябрьская, 15

	40.
	ДОУ №10 «Ёлочка» филиал МБОУ СОШ

п.Красноглинный
	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	п.Красноглинный,
ул.Лесная, 6а

	41.
	ДОУ №52 «Аистенок» филиал МКОУ СОШ  п.Красноярка
	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	п.Красноярка,

ул.Заводская, 2

	42.
	ДОУ №29 «Жаворонок» - филиал МБОУ СОШ                             с.Андриановичи
	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	п.Марсяты,
ул.Первомайская, д.6

	43.
	ДОУ №45 « Филлипок » филиал МБОУ ООШ

с.Филькино
	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	с.Филькино,
ул.Крылова, 1

	Муниципальные образовательные организации дополнительного образования детей

	1.
	МАУ ДО «Центр детского творчества»

	Первая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,

ул.Ленина, 193

	2.
	МАУ ДОД ДООЦ «Чайка» (ЗОЛ «Чайка»)
	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,

Киселевское шоссе, 20

(ЗОЛ «Чайка»)

	3.
	МАУ ДОД ДООЦ «Чайка» (ЗОЛ «Веселый бор»)
	Вторая  категория опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,

Киселевское шоссе, 27 (ЗОЛ «Веселый бор»)

	Муниципальные учреждения культуры

	1.
	МАУ «Центр досуга «Родина»»
	Первая категория

опасности
	Ноябрь 2017г.
	г.Серов,

ул.Ленина, 179

	2.
	МАУК

Дом культуры «Надеждинский»
	Вторая категория

опасности
	Декабрь 2017г.
	г.Серов,

ул.Ломоносова, 1

	3.
	МАУ

«Дом культуры металлургов»
	Первая категория

опасности
	Февраль 2018г.
	г.Серов,

ул.Кузьмина, 1

	4.
	МБУК  «Серовский исторический музей»

Выставочный зал
	Вторая  категория опасности

Третья категория опасности
	Декабрь 2017г.

Декабрь 2017г.
	г.Серов,

ул.Ленина, 136

г.Серов,

ул.Ленина, 126

	5.
	Центральная городская библиотека им. Д.Н. Мамина-Сибиряка
	Вторая  категория

опасности
	Сентябрь 2018г.
	г.Серов,

ул.Заславского, 23

	6.
	Центральная городская детская библиотека
	Вторая  категория

опасности
	Сентябрь 2018г.
	г.Серов,

ул.Победы, д.36

	7.
	Центр деловой информации
	Третья категория опасности
	Сентябрь 2018г.
	г.Серов,

ул.Луначарского, д.112

	8.
	Библиотека-филиал №1
	Третья категория опасности
	Сентябрь 2018г.
	г.Серов,

ул.Гагарина, 27

	9.
	Библиотека-филиал №2
	Вторая категория

опасности
	Сентябрь 2018г.
	г.Серов,

ул.Автодорожная, 19

	10.
	Библиотека-филиал №3
	Третья категория опасности
	Сентябрь 2018г.
	г.Серов,

ул.Сосьвинская, 12

	11.
	Библиотека-филиал №5
	Третья категория опасности
	Сентябрь 2018г.
	п.Вятчино,

Киселевское шоссе, 10

	12.
	Библиотека-филиал №6
	Третья категория опасности
	Сентябрь 2018г.
	с.Филькино,

ул.Путилова, 1а

	13.
	Библиотека-филиал №7
	Вторая категория

опасности
	Сентябрь 2018г.
	г.Серов,

ул.Попова, 11

	14.
	Библиотека-филиал № 9
	Третья категория опасности
	Сентябрь 2018г.
	г.Серов,

ул.8-Марта, 38

	15.
	МБУК

«Городской Дом культуры»
	Вторая категория

опасности
	Декабрь 2017г.
	г.Серов,

ул.Ленина, 152

	16.
	Андриановский Сельский ДК
	Вторая категория

опасности
	Декабрь 2017г.
	п.Ларьковка,

ул.Вокзальная, 41

	17.
	ДК пос. Вятчино
	Вторая категория

опасности
	Декабрь 2017г.
	п.Вятчино,

Киселевское шоссе, д.10

	18.
	ДК пос. Красноглинный
	Вторая категория

опасности

	Декабрь 2017г.
	п.Красноглинный,

ул.Школьная, 20

	19.
	Красноярский клуб
	Вторая категория

опасности
	Декабрь 2017г.
	п.Красноярка,

ул.Клубная, 19

	20.
	Ключевской Сельский ДК
	Вторая категория

опасности
	Декабрь 2017г.
	п.Ключевой,

ул.Колхозная, 19а

	21.
	Марсятский Сельский ДК
	Вторая категория

опасности
	Декабрь 2017г.
	п.Марсяты,

ул.Набережная, 14

	22.
	Первомайский клуб
	Вторая категория

опасности
	Декабрь 2017г.
	п.Первомайский,

ул.Советская, 19б

	23.
	Клуб д.Поспелкова
	Вторая категория

опасности
	Декабрь 2017г.
	д.Поспелково,

ул.Школьная, 14

	24.
	Клуб д.Морозково
	Вторая категория

опасности
	Декабрь 2017г.
	д.Морозково,

ул.Советская, 9

	25.
	ДК д.Семенова
	Вторая категория

опасности
	Декабрь 2017г.
	д.Семенова,

ул.Зеленая, 41

	26.
	ДК с.Филькино
	вторая категория

опасности
	Декабрь 2017г.
	с.Филькино,

ул.Хлюпина, 14

	Муниципальные  учреждения культуры дополнительного образования детей

	1.
	МБУ ДО  Серовская детская художественная школа имени С.П.Кодолова
	вторая категория

опасности
	Декабрь 2017г.
	г.Серов,

ул.Октябрьской революции, 18

	2.
	МБУ ДО Центр детский подростковый «Эдельвейс»

МПК «Ратник»
	вторая категория

опасности
	Декабрь 2017г.
	г.Серов,

ул.Ленина, 156

	3.
	ДПК «Локомотивец»
	Третья категория опасности
	Декабрь 2017г.
	г.Серов,

ул.Пржевальского, 59

	4.
	МПК «Карат»

	вторая  категория

опасности
	Декабрь 2017г.
	г.Серов,

ул.Заславского, 23

	5.
	ДПК «Горизонт»
	Третья категория опасности
	Декабрь 2017г.
	г.Серов,

ул.Заславского, 34

	6.
	ДПК «Буревестник»
	Третья категория опасности
	Декабрь 2017г.
	г.Серов,

ул.Автодорожная,  21/1

	7.
	ДПК «Механик»
	Третья категория опасности
	Декабрь 2017г.
	г.Серов,

ул.Короленко, 35

	8.
	ДПК «Дружба»
	Третья категория опасности
	Декабрь 2017г.
	п.Вятчино,

Киселевское шоссе, 10а

	9.
	Шахматный клуб «Каисса»
	Третья категория опасности
	Декабрь 2017г.
	г.Серов,

ул.Луначарского, 96

	10.
	МПК «Квант»
	вторая категория

опасности
	Декабрь 2017г.
	г.Серов,

ул.Заславского, 27

	11.
	ДПК «Юность»
	Третья категория опасности
	Декабрь 2017г.
	г.Серов,

ул.Р. Молодежи, 7

	12.
	МПК «Спутник»
	Вторая  категория

опасности
	Декабрь 2017г.
	г.Серов,

ул.Толмачева, 4а

	13.
	Спортивный зал
	Третья категория опасности
	Декабрь 2017г.
	п.Вятчино,

Киселевское шоссе, 10а

	14.
	ДПК «Романтик»
	Третья категория опасности
	Декабрь 2017г.
	г.Серов,

ул.1-я Овощная, 37

	15.
	ДПК «Огонек»
	Третья категория опасности
	Декабрь 2017г.
	г.Серов,

ул.Жданова, 15

	Муниципальные объекты спорта

	1.
	МАУ

«Водный дворец»
	Третья категория опасности
	Октябрь 2015г.
	г.Серов,

ул.Карла Маркса, 2

	2.
	МАУ ДО ДЮСШ

Спортивный комплекс

«Дом спорта»
	Вторая  категория опасности
	Сентябрь 2017г.
	г.Серов,

ул.Каквинская, 3

	3.
	Физкультурно-оздоровительный комплекс с ледовой ареной на стадионе Металлург
	Вторая  категория опасности
	Май 2017г.
	г.Серов,

ул.Каквинская, 3

	4.
	Стадион для хоккея с шайбой (крытый корт)
	Третья категория

опасности
	Ноябрь 2017г.
	г.Серов,

ул.Каквинская, 3

	Муниципальные объекты топливно-энергетического комплекса

	1.
	МУП с.Андриановичи
	Низкая категория опасности
	Декабрь 2017г.
	п.Ларьковка,

ул.Октябрьская, 38